
  
 

COMUNE DI CORIGLIANO-ROSSANO 
Provincia di Cosenza 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

SETTORE 10 - URBANISTICA E COMMERCIO 
 

REGISTRO SETTORE REGISTRO GENERALE 

N° 34 del 09-07-2024 N° 1246 del 09-07-2024 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE GRADUATORIA ASSEGNATARI POSTEGGI 
TEMPORANEI A SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO MERCATINO 
DEL MARE PROT. N. 75920 DEL 25/06/2024 

CIG:  
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  nove del mese di luglio, nella residenza Municipale, 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 10 - URBANISTICA E COMMERCIO 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 10 - URBANISTICA E COMMERCIO 

 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante "Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali" ed in particolare gli artt. 107 e 109; 
 
Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 24/06/2024 con il quale al sottoscritto è stato attribuito 
l’incarico di dirigente del settore sopra evidenziato; 
 
Verificato quanto prescritto in tema di controlli per come previsto dalla normativa in vigore; 
 
Ritenuto che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto ne consente di 
attestare la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti per quanto dispone l'art. 147 bis del 
TUEL; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 76 del 25/07/2022 di approvazione del 



Bilancio di Previsione Finanziario 2022/2024; 
 
 
CONSIDERATO che, nel Comune di Corigliano-Rossano, con delibera consiliare n. 49 del 
31.05.2023, è stato istituito un mercato tematico stagionale, denominato "Mercatino del 
Mare", da tenersi durante il periodo estivo, al V.le Cristoforo Colombo (zona palmeto- 
Schiavonea) e alla via Egeo, in località S. Angelo; 
 
DATO ATTO che, la suddetta deliberazione ha abrogato la delibera n.13 del 25.06.2018 del 
Commissario Prefettizio, adottata con i poteri del consiglio comunale ed ha modificato la 
delibera n. 
65 dell’11 giugno 2002 dell’ex Comune di Corigliano Calabro, nella parte in cui prevedeva 
l’istituzione e la regolamentazione del "mercatino mediterraneo", abrogando espressamente ogni 
disposizione in contrasto con le norme del regolamento alla stessa allegato; 
 
CONSIDERATO, altresì, l’allegato planimetrico, approvato con delibera C.C. n. 49 del 
31.05.2023, contenente l’indicazione del numero progressivo dei posteggi, la collocazione, 
l’articolazione, il totale dei posteggi riservati agli operatori abilitati alla vendita o all’esposizione 
su area pubblica, suddivisi per settore merceologico; 
 
DATO ATTO che con determinazione n. 31 del 25/06/2024 Registro di Settore e n. 1146 
del 25/06/2024 Registro Generale veniva approvato avviso pubblico per l’assegnazione di n. 29 
posteggi nel Mercatino del Mare - località lungomare Schiavonea (zona Palmeto) e località S. 
Angelo (Via Egeo) -, con la relativa modulistica di cui all’Avviso prot. n. 75920 del 25/06/2024 
(modello di domanda ed elaborati planimetrici); 
 
DATO ATTO che, lo svolgimento del Mercatino del Mare rimane, comunque, subordinato 
all’autorizzazione demaniale predisposta dal competente Servizio, Prot. n.79692 del 03.07.2024; 
 
PRECISATO che, l’inserimento in graduatoria non costituisce titolo per l’esercizio del 
commercio su area pubblica, in assenza di rilascio dell’apposita autorizzazione, la cui consegna è 
subordinata all’esibizione del pagamento CUP unitario o rateale; 
 
VISTA la proposta prot.82665 n. del 9/07/204, di approvazione delle graduatorie redatte a seguito 
dell’istruttoria delle domande pervenute; 
 
VISTE le graduatorie redatte a seguito istruttoria, parte integrante del presente atto; 
 
VISTI 
� gli artt. 183 e 184 TUEL; 
� il D.lgs. 59/2010; 
� il D.lgs. 114/98Vista la L.R. 18/1999; 



� le restanti disposizioni di legge e di regolamento; 



DETERMINA 
 
Per le ragioni espresse in narrativa e da intendersi qui integralmente richiamate; 
 
Di approvare le graduatorie degli assegnatari di posteggio temporaneo su area pubblica allegate 
alla presente determinazione; 
 
Di dare atto che il Mercatino del Mare si svolgerà previa acquisizione dell’autorizzazione 
demaniale, nel periodo luglio-agosto, a seguito del montaggio delle strutture previste per lo 
stesso con cadenza giornaliera ed attività di vendita dalle ore 20:30 alle ore 01:00; 
 
Di trasmettere la presente determinazione al Comando di Polizia Municipale, al Settore Tributi, 
all’Ufficio SUAP-Commercio, al Settore Reti e Manutenzioni, al Settore Ambiente ed Energia e 
al Servizio Demanio, per gli adempimenti di competenza. 
 
Il servizio SUAP dovrà provvedere alla predisposizione e al rilascio dei relativi titoli autorizzativi, 
nonché alla verifica dei requisiti richiesti (pagamento degli oneri, marca da bollo, od altro, 
laddove gli stessi non fossero già stati allegati all’istanza) al momento della CONSEGNA 
dell’autorizzazione all’assegnatario, in difetto il titolo autorizzativo non sarà rilasciato 
all’assegnatario. 
 
 

 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRIGENTE DEL SETTORE 10 - URBANISTICA E 

COMMERCIO 
 Lara Felicetti  Francesco Castiglione 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n° 82 del 
7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 


